
Results IARU VHF-Contest 04th/05th September 2021

Category 01 145 MHz - single operator

Call Locator Height QSO Score DX Call Locator TRX Pwr Ant PreAmp

1 HB9IAB/p JN36GU 1600 307 117600 959 EA1IT IN73TA FT 991 400 11 ele Yes

2 HB9HLM JN36KW 491 170 59875 918 OM6A JN99JC IC 9700 1000 8+12 ele

3 HB9PZQ JN37XK 700 159 43867 752 DL0SWG JO63AQ FT 817 190 16 ele Yes

4 HB9CXK JN47PM 532 107 40090 724 OM6A JN99JC IC 9700 700 11 ele Yes

5 HB9CYN JN36RW 557 103 28102 736 SN7L JO70UR IC 9700 100 8 ele No

6 HB9AOF JN36AD 425 103 26190 677 EA2T IN93IA TS 2000 400 19 ele

7 HB9TTY JN37XG 444 75 20559 684 SN7L JO70UR IC 9700 600 11 ele Yes

8 HB9CQL JN37UM 355 58 13945 669 SN6J JO70QU TS 790 200 13 ele Yes

9 HB9EGA JN47IE 1000 54 13908 633 OK1NPF JO70SQ IC 9700 100 2x8 ele Yes

10 HB9CEJ JN47JH 570 41 9753 642 F4KJN JN04RO FT-991A 300 7 ele No

11 HB9BOS JN37TM 310 34 8582 659 PC5T JO23KE IC 910 90 7 ele Yes

12 HB9DTX JN36LX 535 26 3496 579 IQ5NN JN63GN IC 275 100 6 ele

13 HB9HIO JN46KE 223 4 486 202 IZ1BPN JN34NU 20 5 ele

Category 01-6h 145 MHz - single operator New:   short period. Only 6h operating time

Call Locator Height QSO Score DX Call Locator TRX Pwr Ant PreAmp

1 HB9GZP JN46JE 400 25 3920 613 IS0BSR JN40PQ IC 9700 50 6 ele

Category 02 145 MHz - multi operator

Call Locator Height QSO Score DX Call Locator TRX Pwr Ant PreAmp

1 HB9GF JN47BD 600 58 15347 711 PC5T JO23KE IC 9700 100 11 ele No

26.09.2021, HB9EWL



Overall Ranking 145 MHz for Contest-Champion:

Category 01 + 01-6h 145 MHz - SO

Call Locator QSO Score

1 HB9IAB/p JN36GU 307 117600

2 HB9HLM JN36KW 170 59875

3 HB9PZQ JN37XK 159 43867

4 HB9CXK JN47PM 107 40090

5 HB9CYN JN36RW 103 28102

6 HB9AOF JN36AD 103 26190

7 HB9TTY JN37XG 75 20559

8 HB9CQL JN37UM 58 13945

9 HB9EGA JN47IE 54 13908

10 HB9CEJ JN47JH 41 9753

11 HB9BOS JN37TM 34 8582

12 HB9GZP JN46JE 25 3920

13 HB9DTX JN36LX 26 3496

14 HB9HIO JN46KE 4 486

Multi operator stations:

HB9GF: HB9EKV

26.09.2021, HB9EWL



Contest Kommentare, Commentaires: 
 
 
 

HB9AOF, Yves – JN36AD (GE) 
 

Enfin un contest VHF avec une propagation « normale » ! 
 

 
 

HB9EGA, Marcin – JN47IE (SZ) 
 

this year I was next to a Rossberg restaurant close to the Schindeleggi (SZ).Nice place and really  
great food :) 
Unfortunately open only from East-North-West so Italian stations had no chance :( 
 

 
HB9EGA, QTH Rossberg (SZ), JN47IE 

 

 
HB9EGA, QTH Rossberg (SZ), JN47IE 

 

  



 
 
 
 

HB9EGA, Marcin – JN47IE (SZ) 
 

 
HB9EGA, QTH Rossberg, JN47IE (SZ) 

 

 
HB9GF, Hobbyfunker Innerschweiz – JN47BD (LU) 
 

Aus zeitlichen Gründen, war es uns nicht möglich, an diesem Contest teilzunehmen. Aber einen VHF 
Contest verstreichen zu lassen, ohne das Rufzeichen HB9GF in die Luft zu bringen, war dann doch 
keine Option. Also habe ich beschlossen, mit 100W und meiner 11 Element Flexa Yagi vom Heim QTH 
aus, sporadisch etwas Punkte zu verteilen. Ich bin durchaus überrascht, wie viele QSOs ich mit dem 
geringen Zeiteinsatz ins Log gebracht habe. Hoffe aber trotzdem, beim nächsten Contest wieder mit 
vollem Equipment und unserem tollen Team auf dem Berg sein zu können. 
Thomas HB9EKV 
 

 
 

HB9BOS, Heinz – JN37TM (BL) 
 

Die Bedingungen waren dank schönem Wetter gut, leider mit viel QSB. Leider war die Region wieder 
nicht QRV, das Interesse ist nicht mehr vorhanden. Schade. 
Das was ich befürchtet habe ist eingetroffen, ich konnte den Vorverstärker nur selten benutzen. Der 
Umformer von den neuen Swisscom – Natel Antennen zwischen meinen Antennen dürfte der 
Verursacher sein. Mit eingeschaltetem Vorverstärker hatte ich QRM S5-6 was bedeutet, dass ich viele 
Stationen nur mühsam arbeiten konnte, weil die Störungen stärker waren als das Signal von der 
Gegenstation. 
Trotzdem hat es Spass gemacht 
 

 
 

HB9CQL, Ruedi – JN37UM (BL) 
 

Hat Spass gemacht. Der Samstag war aber mühsam.19:30 Schluss gemacht. Am Sonntag lief es dann 
besser. Mehrere QSO in CW gemacht. Schwankende Signale. PA1T hab ich 1 Std. versucht zu 
arbeiten. Signale jeweils von S1 – S7 schwankend. 
Freu mich auf de Marconi 
 



 
 
 
 

HB9DTX, Yves – JN36LX (NE) 
 

Trop peu de temps depuis la maison pour participer à ce gros contest de l'année en VHF. Mais toujours 
beaucoup de plaisir de distribuer quelques points. 
 

 
 

HB9IAB, Eric – JN36GU (VD) 

 
 

 
HB9IAB/p, Eric – QWTH Chasseron (VD), JN36GU 

 

  



 
 
 
 

HB9HLM, André – JN36KW (NE) 
 

Contest avec une bonne activité, comme d’habitude ma direction favorite est direction Est et cela a 
bien fonctionné. A renouveler en 2022, merci à tous pour les QSO 
 

 
 

 
HB9HLM, André – QTH Boudry (NE), JN36KW 

 

  



 
 
 
 

Kommentar des Auswerters, HB9EWL: 
 

Allem Anschein nach waren bei diesem Contest die Bedingungen hierzulande als normal zu 
bezeichnen. Anders sah es da weiter nördlich aus. Anhand der Logbücher der anderen Länder lässt 
sich eine Tropo-Öffnung von Mitteldeutschland, Tschechien und Süd-Polen (JO50/60/70,…) hinauf 
nach Nordirland, und Schottland feststellen (IO64, IO75, IO86,….). Sehr viele Stationen haben ein ODX 
von über 1000 km im Log stehen. Einige grosse Kontest-Gruppen können sogar mehr als 30 QSO über 
1000km, mit ODX um 1500 km vorweisen. 
Schade, dass man hiervon im Süden nichts gemerkt hat. 
Diese Tropo-Öffnung ist vielleicht eine kleine Erklärung, warum diesmal doch eher wenig Stationen aus 
dem Osten (OK/OM/SP) zu hören waren. Die Stationen waren aktiv, Ihr Fokus lag aber wohl lange Zeit 
im Nordwesten. 
 
Danke an alle Teilnehmer die ein Log in das USKA-Postfach gesendet habe. 
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